
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃOPRESENCIALN° 00017/2021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nO00017/2021, para o
dia 12 de Abril de 2021 às 08:10 horas, no mesmo local inicialmentediwlgado: Rua Frei
Damião Sozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PS. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com.ltapororoca - PS, 06 de Abril de 2021

TARCíSIOFRANÇADA SILVA- PregoeiroOficial

PUBLICAR:

- Diário Oficial do Estado - 07.04.21
- Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 06.04.21



• Diário Oficiai JoãoPessoa - Quarta-feira, 07 de Abril de 2021 45

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

EXTRATO DE APOSTlLAMENTO
TOMADA DE PREÇO N" 00005/2019

CONTRATO N' 00045/2020
I.Processo: Tomada de Preço N' 00005/2019
2. Apostilamento: 00001/2021
3. NU de Ordem do Apostilamento: 0111Termo Aditivo
4. Contrato: W 00045/2020
5. Contratante: Prefeitura Municipal de ItabaianalPB
6. Contratado: SVS CONSTRUÇÃO CIVIL E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA CNPl
11.426.831/0001-64
7. Objeto: Realinhamento do saldo do contrato,
ONDE SE LÊ:
"CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS: O valor total deste contrato, a base do preço pro
posto, é de RS 898.912,17 (oitocentos e noventa e oito mil, novecentos e doze reais, dezessete centavos)."
LEIA-SE:
"CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS: O valor total deste coneraro. a base do preço
proposto, é de R$ 953.472,23 (novecentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e setenta e dois reais,
vinte e três centavos)."
8. Fundamentação Legal: Art. 65' § 8' da Lei Federal N' 8.666/93
9. Data de Assinatura: 05/04/2021

Itabaiana-PB, 06de abrilde 2021.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAlANA

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIALN" 00015/2021
OBJETO: Registro de Preços Contratação de empresa para fornecimento parcelado de matérias de
laboratório (insumos c equipamentos) para atender as demandas da Secretarias de Saúde do Município
de ltabaiana.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 0001512021.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:
CTN" 00047/2021 - 05.04.21 -DIAGFARMACOMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPI
TALARES E LAB - R.$ 33.810,34;
CTN" 00048/2021 - 05.04.21 -PHOSPODONT LTDA - R.$ 18.703,60.
Itabaiana 06 de Abril de 202!.
Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL N' 0001712021
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de Pneus, Câmara de
ar e Proretor de pneus. para atender à Frota de veículos e maquinas pertencentes Prefeitura de ltabaiana
PB e Secretarias Municipais.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00017/2021.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:
CTN" 00049/2021 -05.04.21 -NORCOLNORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA- R.$ 91.042,00;
CT N" 00050/2021 - 05.04.21 - PNEUMAX LIDA - R.$ 5.622,00.
I a 06 de Abril de 2011

lávio Araújo Costa
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00017/2021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregào Presencial n" 00017/2021, para o dia 11 de Abríl
de 2021 às 08: 10 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião B07zano, 07 - Centro
- Itapororoca -PB, Informações: no horário das OH:OOas 12:00 horas dos dias úteis, no refcliuo endereço.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.

Itapororoca - PB, 06 de Abtil de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA N' 0000412021

A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da Chanaada Pública n" 00004/202 I, para
O dia 15 de Abril de 2021 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damiào
Bozzallo, 07 - Centro -Itapororaca - PB.!nJ')Imaçõcs: 110honÍl10 das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,

no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@)hotmail.com.
Itapororoca - PR,06 de Abril de 2021

rxncísto FRANÇA DA SILVA
Presidente da Cumis.ão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0001912021

Torna público que tará realizar através do Pregoeiro Oticial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damião
de Bozzano, 007 - Centro - ltapororoca - PB, às 08: I5 horas do dia 22 de Abril de 2011, licitação modali
dade Pregão Presencial, do tipo menor preço, parei:Aquisições parceladas de Medicamentos destinados a
Assistência Farmacêutica junto as Unidades Básicas de Saúde. CAPS'S, SAMU e a Farmácia Básica do
Município de Itaporcroca/Pfs. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n"
10.520/02 e subsidiariamenre a Lei Federal n" ~.666/93; Lei Complementar n"123/06; Decrete Municipal n"
028/05; e legislação pertinente, consideradas as ultcraçõcs posteriores das referidas uonnas. Informações: 110

horário das 08:00 as 12:00 horas dos dia; úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 07 de Abril de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Preguetru Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00020/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada na Rua Frei Damião
de Bozzano. 007 - Centro - Itapororoca - PB, às08: 10boras do dia 27 deAbril de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipomenor preço.para: AQillSIÇÓES DE MATERIALMÉDICO HOSTITALAR, DE
FORMA PARrELADA, PARAAJ'ENDER A DEMANDA DA SEr.RETARIA TlE sAl'mE DA PREFF.T
TURA MUNICIPAL DE ITAPOROROROCA-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06;
Decreto Municipal n° 028/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas nor
mas. lntormações: no horário das 08:00 as 12:00horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
32941112. E-mail: pruilicitacaozü 13@hom"i1.com. Edital: www.itapororocapb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 07 de Abril de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oticial

Prefeitura Municipal
de Jurú

AVISO DE LTCTTAÇÃO
PREGÃO I<LETRÔNICO N" 00007/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua José
Alves Barbosa, 12R- Centro - Juru - PB, por meio do site www.portaldecoOljlrasl.ublicas.com.br. licitação
modalidade Pregão Elctrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microcmprcsas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, para: contratação de empresa destinada a compra de medicamentos para
FARMÁCIA BÁSICA a serem tornecidos dc forma parcelada conforme demanda especificada Secretaria
de Saúde do Município de Juru PB. Em conformidade com o Termo de Referência -Anexo 1.AbeJtuca
da sessão pública: 08:30 horas do dia 19 de Abril de 2021. Inicio da fase de lances: 08:35 horas do dia 19
de abril de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamenro vigente. Funda
mento legal: Lei Federal n' 10.520102 e subsidial;amenle a Lei Federal n' 8.666/93; Lei Complementar
n" 123/06; Decreto Federal n' 5450/05; Oecrero Federal n" 5.450105; Decreto Federal n' 10024/19; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Teletone: (83) 3484-1145. E-mail: licitacaojulU@
hotmail.com. Edital: WW\v.juru.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.bl'; www.pOItaldecompraspublicas.com.br.

Juru - PB, 06 de abril de 2011
RONNY KLEBER PEREIRA DE LIMA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURÚ

AVISU DE LICITAÇÃU
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00008/2021

Toma público que tará realizar atravCs do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Alves
BaIbas", 128- C<ntro- Juru -PB,pormeio do sitewww.portaldecornpr ....poblicas.com.br.licitaçãomodalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à palticirmçào deMk.mcl11presas, Empre&8s de Pequeno Porte
e Equiparados, para: Contnltaçào de empresa destinada a compra demedicamen[OSde distribuiçào oonuulados
a serem tomecidos de forma parcelada contonne demanda específica da Secretaria de Saúde do Município de
JulU PR. Em coníormidade com o Termo de Referência-Anexo I.Exercício Financeiro de 2021. Abe,turn
da sessão pública: 14:00 horas do dia 19 de abril de 2021. Inicio da lãse de lances: 14:IO hom. do dia 19 de
abril de 2021. Referência: horário de Brasília ~DF.Rel.J'lll'SoS:previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei ~·ederaln" 10.520101e subsidiariamente a Lei .·ederal n' 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06;
OecreloFedemlu" 5450/05; Dem,toFederal n° 5.450105; DecTetoFedeml n" 10024/19; e legislação peJtinenre,
consideradas as alterações postcliores das re1eridas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telelone: (~3) 34Jj4....1245.E-mail: h<:itacaojwu@hotrnaiLcom.Edital: w\Vw.
juru.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;W.ww.ponaldecornpraspublicas.com.br.

JUlU- PB, 06 de abril de 2021
RONNY KLEBER PEREIRA DE LIMA

Pregoeiro Oficial


